



**ODPOWIEDZI NA PYTANIA W POSTĘPOWANIU NR 06/2017 NA:
„DOSTAWĘ (ZAKUP) ENERGII ELEKTRYCZNEJ DLA OBIEKTÓW
PRZEDSIĘBIORSTWA WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI
W PIASECZNIE SP. Z O.O.”**

PYTANIA – CZĘŚĆ A

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

1. nr NIP jednostek podległych
2. adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
3. moc umowna;
4. numer licznika; numer ewidencyjny PPE
5. Operator Systemu Dystrybucyjnego;
6. nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
7. numer aktualnie obowiązującej umowy
8. data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
9. planowane roczne zużycie energii;
10. grupa taryfowe;

Czy Zamawiający w wymaganym terminie przekaze Wykonawcy wszelkie informacje dotyczące zmiany sprzedawcy (np. numer ewidencyjny lub numer PPE itd.)?

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

- a) danych dla każdego punktu poboru:
 11. nazwa i adres firmy;
 12. opis punktu poboru;
 13. adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
 14. grupa taryfowa (obecna i nowa)
 15. planowane roczne zużycie energii;
 16. numer licznika;
 17. Operator Systemu Dystrybucyjnego;
 18. nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
 19. numer aktualnie obowiązującej umowy;
 20. data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
 21. numer ewidencyjny PPE;
 22. kod PPE;
 23. czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy i jaki jest termin wypowiedzenia umów kompleksowych;
- b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
 1. pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;

“Codziennie w trosce o środowisko”

2. dokument nadania numeru NIP;
3. dokument nadania numeru REGON;
4. KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii
5. elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, iż OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem, czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Pytanie nr 2:

Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów objętych postępowaniem przetargowym (par 1 ust 3 i 5 umowy) ? Prosimy o podanie nazwy aktualnego sprzedawcy.

Pytanie nr 3:

Wykonawca wnioskuję o usunięcie części treści **par 2 ust 1 oraz par 2 ust 3 pkt a i b , par 5 ust 3 od słowa: z zastrzeżeniem.....** tj.: „Zamawiający dopuszcza zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej "Wykonawca wyjaśnia, że Zamawiający powinien posiadać wiedzę, jakie inwestycje podłączenia nowego punktu poboru realizuje lub planuje realizować. zgodnie z art. 29 ustawy PZP obowiązkiem Zamawiającego jest jednoznaczne i wyczerpujące określenie przedmiotu zamówienia, w tym także ilości punktów poboru oraz planowanego zużycia energii elektrycznej. Tak przedstawiony przez Zamawiającego zapis nie pozwala Wykonawcy odpowiednio skalkulować ceny oferty. Ponadto informujemy, iż Zamawiający ma możliwość zwiększenia przedmiotu zamówienia w trakcie jego realizacji o dany %. Zapis tego rodzaju powinien być zabezpieczony przez Zamawiającego odpowiednią procedurą, tj. prawem opcji. Korzystając z prawa opcji Zamawiający musi precyzyjnie określać przedmiot zamówienia. Prawo opcji uprawnia Zamawiającego do procentowego rozszerzenia pierwotnego zamówienia bez konieczności zawarcia dodatkowej umowy. Natomiast instytucja zamówienia uzupełniającego opisana w art. 67. ust. 1 pkt. 7 umożliwia udzielenia zamówienia z wolnej ręki Zamawiającemu w okresie trzech lat od udzielenia zamówienia podstawowego, dotychczasowemu Wykonawcy usług stanowiących nie więcej niż 15 % wartości zamówienia podstawowego. Ta procedura kończy się podpisaniem dodatkowej umowy. W związku z powyższym Wykonawca wnioskuję o wykreślenie ww. zapisu oraz zapisu § 2 ust. 1 umowy.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy obowiązywania wypowiedzeń tych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów? Czy obecnie obowiązujące umowy zostały zawarte w akcjach promocyjnych?

Pytanie nr 5 :

Wykonawca zwraca się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy z Wykonawcą drogą korespondencyjną?

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?

Pytanie nr 6:

Załącznik nr 7 do SIWZ - wzór umowy - § 5 ust. 6 wzoru umowy - Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku VAT, opodatkowania energii podatkiem akcyzowym lub przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: „Cena określona w ust. 1 pozostanie niezmienna w okresie obowiązywania umowy za wyjątkiem zmiany przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT, podatku akcyzowego lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem prawa majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.”

Pytanie nr 7:

Dotyczy treści: § 2 ust. 2 pkt d wzoru umowy - Z uwagi na wymóg udostępniania Zamawiającemu danych pomiarowo-rozliczeniowych w zakresie sprzedaży energii elektrycznej do obiektów objętych umową otrzymanych od właściwego OSD, Wykonawca zwraca się z pytaniem czy wskazanie w wystawianych fakturach okresu rozliczeniowego, ilości zużytej energii elektrycznej oraz ceny jednostkowej dla poszczególnych punktów poboru będzie wystarczającym spełnieniem warunku?

Pytanie nr 8:

Czy dla obiektów objętych postępowaniem przetargowym będzie to pierwsza zmiana sprzedawcy?

Pytanie nr 9:

Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów objętych postępowaniem przetargowym (par 1 ust 3) ? Prosimy o podanie nazwy aktualnego sprzedawcy.

Pytanie nr 10:

W odniesieniu do par 7 ust 4 , czy Zamawiający zaakceptuje wykreślenie lub modyfikację zapisu ? Wykonawca informuje, iż Zamawiający każdorazowo dokonuje zapłaty za faktury na numer rachunku bankowego wskazanego na fakturze , w przypadku zmiany płatnika, a co za tym idzie zmiany numeru kontrahenta-zmienia się u Wykonawcy numer rachunku

bankowego. Wykonawca w takim przypadku nie informuje o zmianie numerze rachunku bankowego.

Pytanie nr 11:

Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych PPE (w odniesieniu do par 6 ust 1) ? (miesięczny, dwumiesięczny, kwartalny)

Pytanie nr 12:

Załącznik nr 7 do SIWZ - wykaz punktów poboru energii elektrycznej - Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności przyporządkowanych odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych? Czy też Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek organizacyjnych?

Pytanie nr 13:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: Czy zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz czy procedura zmiany sprzedawcy, dla punktów poboru, gdzie nie ma wskazanego kodu PPE, będzie przeprowadzona po raz pierwszy?

Pytanie nr 14:

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

PYTANIA – CZĘŚĆ B

Pytanie nr 1:

Dotyczy Tom III pkt. 5 ppkt. 5.1 SIWZ, § 2 pkt. 3, § 5 pkt. 7 wzorca Umowy.

Wykonawca wnioskuję o usunięcie zapisów dotyczących zwiększenia ilości punktów odbioru energii oraz rozliczania ich według tej samej stawki rozliczeniowej. Wykonawca wyjaśnia, że Zamawiający powinien posiadać wiedzę, jakie inwestycje podłączenia nowych punktów poboru realizuje lub planuje realizować. zgodnie z art. 29 ustawy PZP obowiązkiem Zamawiającego jest jednoznaczne i wyczerpujące określenie przedmiotu zamówienia, w tym także ilości punktów poboru oraz planowanego zużycia energii elektrycznej. Tak przedstawiony przez Zamawiającego zapis nie pozwala Wykonawcy odpowiednio skalkulować ceny oferty. Ponadto informujemy, iż Zamawiający ma możliwość zwiększenia

przedmiotu zamówienia w trakcie jego realizacji o dany %. Zapis tego rodzaju powinien być zabezpieczony przez Zamawiającego odpowiednią procedurą, tj. prawem opcji. Korzystając z prawa opcji Zamawiający musi precyzyjnie określać przedmiot zamówienia. Prawo opcji uprawnia Zamawiającego do procentowego rozszerzenia pierwotnego zamówienia bez konieczności zawarcia dodatkowej umowy. Natomiast instytucja zamówienia uzupełniającego opisana w art. 67. ust. 1 pkt. 7 umożliwia udzielenia zamówienia z wolnej ręki Zamawiającemu w okresie trzech lat od udzielenia zamówienia podstawowego, dotychczasowemu Wykonawcy usług stanowiących nie więcej niż 15 % wartości zamówienia podstawowego. Ta procedura kończy się podpisaniem dodatkowej umowy.

W związku z powyższym Wykonawca wnioskuję o wykreślenie ww. zapisów ewentualnie zwiększenie zastrzeżenia, że zwiększenie ilości p. poboru nie spowoduje zwiększenia wolumenu podstawowego o +/- 10%.

Pytanie nr 2:

Dotyczy Tom III SIWZ pkt. 7 ppkt. 7.2.2.

Wykonawca prosi o zmianę zapisu Tomu III SIWZ pkt. 7 ppkt. 7.2.2 dotyczącego przedstawienia wykazu wykonanych dostaw energii elektrycznej 5 klientów na 3.

Pytanie nr 3:

Dotyczy § 1 pkt. 4 wzorca Umowy.

Wykonawca prosi o informację czy energia elektryczna będzie zakupowana na potrzeby własne czy do dalszej odsprzedaży?

Pytanie nr 4:

Dotyczy § 6 pkt. 7 wzorca Umowy.

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu § 6 pkt. 7 dotyczącego terminu płatności faktury rozliczeniowej na: „Należności za sprzedaną energię elektryczną będą regulowane w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury”.

Pytanie nr 5:

Dotyczy § 10 pkt. 3 wzorca Umowy.

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu § 10 pkt. 3 na zapis:

„Rozwiązanie Umowy może nastąpić za wypowiedzeniem przez Sprzedawcę, z zachowaniem siedmiodniowego (7) okresu wypowiedzenia, w przypadku rażącego naruszenia postanowień Umowy, pomimo uprzedniego wezwania Klienta do zaniechania naruszeń i usunięcia ich skutków w wyznaczonym terminie. Za rażące naruszenie Umowy przez Klienta uznaje się w szczególności zaległości w płatnościach”.

Pytanie nr 6:

Wykonawca prosi o informację z kim Zamawiający ma podpisaną aktualną umowę na dostawę energii elektrycznej?

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nr NIP
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- moc umowna;
- numer licznika; numer ewidencyjny PPE
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
- planowane roczne zużycie energii;
- grupy taryfowe;

Oraz dokumentów:

- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenie umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

ODPOWIEDZI – CZĘŚĆ A

Odpowiedź nr 1:

Patrz: odpowiedź nr 7 z dnia 27 kwietnia 2017 r. - cz. II

Odpowiedź nr 2:

Obecnym Sprzedawcą energii elektrycznej jest PGE Obrót S.A.

Odpowiedź nr 3:

Patrz: odpowiedź nr 1 z dnia 27 kwietnia 2017 r. – cz. II.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający nie ma zawartych umów (aneksów) w ramach akcji promocyjnych lub programów lojalnościowych.

Odpowiedź nr 5:

Tak.

Odpowiedź nr 6:

Patrz odpowiedź nr 6 z dnia 27 kwietnia 2017 r. - cz. II.

Odpowiedź nr 7:

Wskazanie w wystawianych fakturach okresu rozliczeniowego, ilości zużytej energii elektrycznej oraz ceny jednostkowej dla poszczególnych punktów poboru nie będzie wystarczającym spełnieniem warunku wskazanego w § 2 ust. 2d dotyczącego wymogu udostępniania Zamawiającemu danych pomiarowo-rozliczeniowych. Zamawiający informuje, że OSD przekazuje wszystkie dane wymagane przez Zamawiającego.

Odpowiedź nr 8:

Nie.

Odpowiedź nr 9:

Patrz odpowiedź nr 2 powyżej.

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację ani usunięcie § 7 ust. 4.

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający informuje, że okres rozliczeniowy dla poszczególnych punktów poboru energii wynosi 1 miesiąc.

Odpowiedź nr 12:

Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym

subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych w Opisie Przedmiotu Zamówienia punktów poboru energii.

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający posiada 1 umowę kompleksową obowiązującą do dnia 30.06.2017 r. (pkt. 1.106 – Opis Przedmiotu Zamówienia).

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający informuje, że posiada tytuł prawny do dysponowania obiektami wskazanymi w Załączniku A – Opisie Przedmiotu Zamówienia.

ODPOWIEDZI – CZĘŚĆ B

Odpowiedź nr 1:

Patrz odpowiedź nr 1 z dnia 27 kwietnia 2017 r. – cz. II.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany.

Odpowiedź nr 3:

Patrz odpowiedź nr 1 z dnia 27 kwietnia 2017 r. – cz. I.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany.

Odpowiedź nr 6:

Patrz odpowiedź nr 2A.

Odpowiedź nr 7:

Patrz odpowiedź nr 7 z dnia 27 kwietnia 2017 r. – cz. II.

Odpowiedź nr 8:

Tak.

WICEPREZES ZARZĄDU

Grzegorz Banasiewicz

PREZES ZARZĄDU

Paweł Wojciechowski